

Reconstructia grupei mici in grupa cresa

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 26 814,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 .Valoarea utilajului				
		1.1. Capitolul 1.1. Sistema T3				
1		Термосмеситель (mixer electric)	buc	2,000	816,67 0,00	1 633,34 0,00
		Total Capitolul 1.1. Sistema T3 Inclusiv salariu				1 633,34
		<i>Total</i>	lei			1 633,34
		<i>Cheltuieli de depozitari</i>	1,20 %			19,60
		<i>Total</i>	100,00 +			1 652,94
		Total Capitolul 1 .Valoarea utilajului Inclusiv salariu				1 652,94
		2. Capitolul 2.Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1.Sistema T3				
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Термосмеситель)	buc	2,000	257,75 123,75	515,50 247,50
		Total Capitolul 2.1.Sistema T3 Inclusiv salariu				515,50 247,50
		<i>Total</i>	lei			515,50

		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			59,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			26,80
		<i>Total</i>	100,00 +			601,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36,00 %			89,10
		<i>Total</i>	100,00 +			690,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			41,45
		<i>Total</i>	100,00 +			732,25
		Total Capitolul 2.Lucrari de montare Inclusiv salariu				732,25 247,50
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Capitolul 3.1. Sistema A1				
		3.1.1. Capitolul 3.1.1. Conducte				
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN 10 SDR 17 D=20mm)	m	8,000	31,20 10,50	249,63 84,00
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN 10 SDR 17 D=20mm) -30% accesorii fasoane	m	2,400	31,20 10,50	74,89 25,20
5	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,800	6,00 6,00	4,80 4,80
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	8,000	3,75 3,75	30,00 30,00
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe	m	8,000	51,77 31,50	414,14 252,00

		conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15 mm (Furtun polietilen spumos, ПЭП DN20)				
		Total Capitolul 3.1.1. Conducte Inklusiv salariu				773,46 396,00
		3.1.2. Capitolul 3.1.2. Armatura				
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet PPR PN 10 d=15mm)	buc	5,000	93,40 13,50	466,98 67,50
9	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, (Robinet de udare ,interior, complet cu beterie pentru chiuvete si minica de cauciuc cu scheleta textila d-20mm, L=6,0m)	buc	1,000	1 375,18 123,75	1 375,18 123,75
		Total Capitolul 3.1.2. Armatura Inklusiv salariu				1 842,16 191,25
		Total Capitolul 3.1. Sistema A1 Inklusiv salariu				2 615,62 587,25
		3.2. Capitolul 3.2 Sistema T3				
		3.2.1. Capitolul 3.1.1. Conducte				
10	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conduite de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN 10 SDR 17 D=20mm)	m	8,000	31,20 10,50	249,63 84,00
11	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conduite de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN 10 SDR 17 D=20mm) -30% accesorii fasoane	m	2,400	31,20 10,50	74,89 25,20
12	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de	10 m	0,800	6,00 6,00	4,80 4,80

		policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
13	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	8,000	3,75 3,75	30,00 30,00
14	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15 mm (Furtun polietilen spumos, ПЭП DN20)	m	8,000	51,77 31,50	414,14 252,00
		Total Capitolul 3.1.1. Conducte Inklusiv salariu				773,46 396,00
		3.2.2. Capitolul 3.1.2. Armatura				
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet PPR PN 10 d=15mm)	buc	3,000	93,40 13,50	280,19 40,50
		Total Capitolul 3.1.2. Armatura Inklusiv salariu				280,19 40,50
		Total Capitolul 3.2 Sistema T3 Inklusiv salariu				1 053,65 436,50
		3.3. Capitolul 3.3. Sistema C1				
		3.3.1. Capitolul 3.3.1. Conducte				
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava canalizare PP d50mm)	m	8,000	56,31 18,75	450,51 150,00
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava canalizare PP d50mm) -30% accesorii fasoane	m	2,400	56,32 18,75	135,17 45,00
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	2,000	89,14 24,00	178,27 48,00

		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava canalizare PP d100mm)				
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava canalizare PP d100mm) -30% accesorii fasoane	m	0,600	89,13 24,00	53,48 14,40
20	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,100	6,00 6,00	0,60 0,60
21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Gura de scurgere d 110mm)	buc	1,000	254,38 21,00	254,38 21,00
22	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Piesa de curatire PP d 110mm)	buc	3,000	74,72 21,00	224,15 63,00
		Total Capitolul 3.3.1. Conducte Inklusiv salariu				1 296,56 342,00
		3.3.2. Capitolul 3.3.2. Utilaj sanitar				
23	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas WC cu evacuare laterala si rezervor pentru copii)	buc	2,000	1 967,23 315,00	3 934,46 630,00
24	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 397,46 138,75	2 794,92 277,50

		(Lavoar ceramic cu sifon tip "Butelie" si baterie pentru copii)				
25	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuvea cu doua sectiuni , spalare vase murdare)	buc	1,000	2 417,49 127,50	2 417,49 127,50
26	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (Pilnie metalica pentru chiuvea 50x100)	buc	2,000	561,89 82,50	1 123,79 165,00
		Total Capitolul 3.3.2. Utilaj sanitar Inklusiv salariu				10 270,66 1 200,00
		Total Capitolul 3.3. Sistema C1 Inklusiv salariu				11 567,22 1 542,00
		<i>Total</i>	lei			15 236,49
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			615,78
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 266,37
		<i>Total</i>	100,00 +			17 118,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			1 711,87
		<i>Total</i>	100,00 +			18 830,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 129,83
		<i>Total</i>	100,00 +			19 960,34
		Total Lucrari sanitare Inklusiv salariu				19 960,34 2 565,75

		Total	lei	22 345,53
		TVA	20,00 %	4 469,11
		Total	100,00 +	26 814,64
		Total deviz: Inklusiv salariu		26 814,64 2 813,25

Intocmit

Svetenco V

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Reconstructia grupei mici in grupa cresa

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2 Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 26 814,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,790	75,00	2 309,250
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,720	75,00	504,000
Total manopera						2 813,25

Material:

1.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,166	38,02	6,311
2.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,114	34,00	3,876
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,640	28,00	17,920
4.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,832	65,00	54,080
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,221	37,00	8,177
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	67,00	138,020
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	67,00	402,000
8.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	19,20	23,501
9.	252121671705020	Teava PPR 20mm	m	21,216	19,20	407,348
10.	2521216720160p100	Teava PP 110mm	m	2,678	62,29	166,812
11.	2521216720160p50	Teava PP d 50mm	m	10,712	36,00	385,632
12.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,606	24,60	14,908
13.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,010	165,84	167,498
14.	2523156721037gs	Gura de scurgere d110mm	buc	1,000	231,67	231,670
15.	2523156721037pc	Piesa de curatire PP d 110mm	buc	3,000	52,00	156,000
16.	2622102438000	Lavar ceramic pentru copii	buc	2,060	659,00	1 357,540
17.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior pentru copii	buc	2,081	848,34	1 765,396
18.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	360,00	741,600
19.	2875114200020	Chiuveta cu doua sectiuni	buc	1,010	1 940,00	1 959,400
20.	2875114202800	Sifon pt.lavar tip "Butelie"	buc	2,040	358,33	730,993
21.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,050	146,72	447,496
22.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	26,00	106,080
23.	2875114203870	Pilnie pu chiuveta 50x100	buc	2,080	430,06	894,525

24.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	146,12	301,007
25.	2875274201000p pr15	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	8,160	78,33	639,173
26.	2913124201370r u	Robinet de udare complet cu baterie pentru chiuvete	buc	1,000	842,39	842,390
27.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	87,00	179,220
28.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	87,00	179,220
29.	3220137315778	Decapant	kg	0,124	37,00	4,588
30.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	17,304	18,74	324,276
31.	654687567	Термосмеситель (mixer electric)	buc	2,000	816,67	1 633,340
32.	65475676	Furtun de cauciuc d 20mm	m	6,000	45,84	275,040
Total materiale de construcții						14 565,02

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,196	36,00	7,056
Total utilaje de construcții						7,06

Total	lei	22 345,53
TVA	20,00 %	4 469,11
Total	100,00 +	26 814,64

Total deviz:

26 814,64

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reconstructia grupei mici in grupa cresa Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 .Valoarea utilajului				
		1.1. Capitolul 1.1. Sistema T3				
1		Термосмеситель (mixer electric)	buc			816,67
	654687567	Термосмеситель (mixer electric)	buc	1,0000	816,67	816,670
		2. Capitolul 2.Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1.Sistema T3				
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent	buc			257,75

		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Термосмеситель)				123,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	75,00	123,750
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	67,00	134,000
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Capitolul 3.1. Sistema A1				
		3.1.1. Capitolul 3.1.1. Conducte				
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN 10 SDR 17 D=20mm)	m			31,20 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	75,00	10,500
	252121671705020	Teava PPR 20mm	m	1,0200	19,20	19,584
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,222
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	36,00	0,338
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN 10 SDR 17 D=20mm) -30% accesorii fasoane	m			31,20 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	75,00	10,500
	252121671705020	Teava PPR 20mm	m	1,0200	19,20	19,584
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,216
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	36,00	0,345
5	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,00 6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	75,00	6,000
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,75 3,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	75,00	3,750
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15 mm (Furtun polietilen spumos, ПЭП DN20)	m			51,77 31,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	75,00	31,500
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	18,74	20,267
		3.1.2. Capitolul 3.1.2. Armatura				
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet PPR PN 10 d=15mm)	buc			93,40 13,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	75,00	13,500
	2875274201000pp r15	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	78,33	79,897
9	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati,(Robinet de udare ,interior, complet cu beterie pentru chiuvete si minica de cauciuc cu scheleta textila d-20mm, L=6,0m)	buc			1 375,18 123,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	75,00	123,750
	65475676	Furtun de cauciuc d 20mm	m		45,84	275,040
	2913124201370r u	Robinet de udare complet cu baterie pentru chiuvete	buc	1,0000	842,39	842,390
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	67,00	134,000
		3.2. Capitolul 3.2 Sistema T3				

		3.2.1. Capitolul 3.1.1. Conducte				
10	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN 10 SDR 17 D=20mm)	m			31,20 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	75,00	10,500
	252121671705020	Teava PPR 20mm	m	1,0200	19,20	19,584
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,222
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	36,00	0,338
11	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN 10 SDR 17 D=20mm) -30% accesorii fasoane	m			31,20 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	75,00	10,500
	252121671705020	Teava PPR 20mm	m	1,0200	19,20	19,584
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,216
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	36,00	0,345
12	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,00 6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	75,00	6,000
13	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,75 3,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	75,00	3,750
14	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15 mm (Furtun polietilen spumos, ПЭИ DN20)	m			51,77 31,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	75,00	31,500
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	18,74	20,267
		3.2.2. Capitolul 3.1.2. Armatura				
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet PPR PN 10 d=15mm)	buc			93,40 13,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	75,00	13,500
	287527420100pp r15	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	78,33	79,897
		3.3. Capitolul 3.3. Sistema C1				
		3.3.1. Capitolul 3.3.1. Conducte				
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava canalizare PP d50mm)	m			56,31 18,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,750
	2521216720160pp 50	Teava PP d 50mm	m	1,0300	36,00	37,080
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	37,00	0,148
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	28,00	0,336
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava canalizare PP d50mm) -30% accesorii fasoane	m			56,32 18,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,750
	2521216720160pp	Teava PP d 50mm	m	1,0300	36,00	37,080

	50					
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	37,00	0,154
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	28,00	0,338
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava canalizare PP d100mm)	m			89,14 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,00	24,000
	2521216720160pp100	Teava PP 110mm	m	1,0300	62,29	64,159
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	37,00	0,555
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava canalizare PP d100mm) -30% accesorii fasoane	m			89,13 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,00	24,000
	2521216720160pp100	Teava PP 110mm	m	1,0300	62,29	64,158
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	37,00	0,555
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
20	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,00 6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	75,00	6,000
21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Gura de scurgere d 110mm)	buc			254,38 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,00	21,000
	2523156721037gs	Gura de scurgere d110mm	buc	1,0000	231,67	231,670
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	37,00	1,295
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
22	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Piesa de curatire PP d 110mm)	buc			74,72 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,00	21,000
	2523156721037pc	Piesa de curatire PP d 110mm	buc	1,0000	52,00	52,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	37,00	1,295
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
		3.3.2. Capitolul 3.3.2. Utilaj sanitar				
23	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas WC cu evacuare laterala si rezervor pentru copii)	buc			1 967,23 315,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	75,00	315,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior pentru copii	buc	1,0100	848,34	882,698
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	360,00	370,800
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	87,00	89,610
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	87,00	89,610
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	67,00	69,010
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	146,12	150,504
24	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Lavoar ceramic cu sifon tip "Butelie" si baterie pentru copii)	buc			1 397,46 138,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	75,00	138,750
	2622102438000	Lavoar ceramic pentru copii	buc	1,0100	659,00	678,770
	2875114202800	Sifon pt.lavoar tip "Butelie"	buc	1,0000	358,33	365,497
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	146,72	149,655
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,20	11,751

	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	26,00	53,040
25	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuveta cu doua sectiuni , spalare vase murdare)	buc			2 417,49 127,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	75,00	127,500
	2875114200020	Chiuveta cu doua sectiuni	buc	1,0000	1 940,00	1 959,400
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	165,84	167,498
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	146,72	148,187
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	24,60	14,908
26	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (Pilnie metalica pentru chiuveta 50x100)	buc			561,89 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	75,00	82,500
	2875114203870	Pilnie pu chiuveta 50x100	buc	1,0000	430,06	447,262
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	38,02	3,155
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	34,00	1,938
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	65,00	27,040

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.